ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ

DOANH NGHIỆP TỈNH THANH HOÁ

ĐẢNG ỦY SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số          -CV/ĐU Thanh Hóa, ngày 17 tháng 02 năm 2021

Triển khai thực hiện Hướng dẫn số 01-

HD/UBKTTU ngày 20/12/2020 của Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh ủy

Kính gửi: Các đảng bộ bộ phận, chi bộ trực thuộc

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/UBKTTU ngày 20/12/2020 của Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy về việc giải quyết tố cáo, khiếu nại bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 của cấp ủy, tổ chức đảng,

ủy ban kiểm tra các cấp, Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội đề nghị các đảng bộ bộ phận, chi bộ trực thuộc tập trung triển khai thực

hiện các nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện việc giải quyết tố cáo, khiếu nại bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

của cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra các cấp (theo Hướng dẫn số 01-

HD/UBKTTU ngày 20/12/2020 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy) đến toàn thể cán bộ,

đảng viên và quần chúng được biết và thực hiện theo đúng quy định.

2. Các cấp ủy, tổ chức Đảng căn cứ nội dung tại khoản 1 Mục II của Hướng

dẫn số 01-HD/UBKTTU ngày 20/12/2020 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy thực hiện

việc giải quyết tố cáo, khiếu nại bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 thuộc thẩm quyền; báo cáo Ban Thường vụ

Đảng ủy Sở kết quả giải quyết tố cáo, khiếu nại liên quan đến công tác bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 (qua Ủy

ban Kiểm tra Đảng ủy Sở).

3. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Sở phối hợp với các đảng bộ bộ phận, chi

bộ trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung tại khoản 2 Mục II của Hướng dẫn

số 01-HD/UBKTTU ngày 20/12/2020 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy theo quy định;

tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Sở kết quả thực hiện.

4. Giao Bộ phận thực hiện nhiệm vụ Văn phòng Đảng ủy Sở theo dõi, đôn

đốc các đảng bộ bộ phận, chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung của

Hướng dẫn số 01-HD/UBKTTU ngày 20/12/2020 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy về

việc giải quyết tố cáo, khiếu nại bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 của cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra các

cấp; phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Sở tiếp nhận, phân loại, xử lý đơn thư

tố cáo, khiếu nại liên quan đến bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

2

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 theo đúng quy định; chuyển đơn, thư tố cáo,

khiếu nại không thuộc thẩm quyền giải quyết đến tổ chức, cá nhân có thẩm quyền

và thông báo cho người tố cáo, khiếu nại biết; thường xuyên tổng hợp, báo cáo Ban

Thường vụ Đảng ủy Sở kết quả thực hiện.

(Ban Thường vụ Đảng ủy Sở gửi kèm theo Hướng dẫn số 01-HD/UBKTTU

ngày 20/12/2020 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy)./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện),

- BTV Đảng ủy Khối (để báo cáo),

- Bí thư Đảng ủy Sở (để báo cáo),

- Các đ/c UV BTV Đảng ủy Sở (để chỉ đạo),

- UBKT Đảng ủy Sở (để thực hiện),

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lê Minh Hành

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-17T16:38:21+0700
	HÀ NỘI
	Lê Minh Hành<hanhlm.sldtbxh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-17T17:00:33+0700

		sldtbxh@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-17T17:01:34+0700